dovult subtrahit. p[er]t sibi placet q[uod] p[er]t  
accipienti videt p[ro]uenire. Ergo ex gra-  
zia sua dat affectum deuotionis nō p[er] me-  
rito h[ab]et q[uod] si semper daret cū querit  
q[uod] non daret nisi quereretur. putaretur  
ideo dare t[em]p[or]e quantū merita require-  
rent. q[uod] nō scđm libertatē. iō q[uod] q[uod] suis  
diose querentib[us] negat ex iustitia q[uod] nō  
querentib[us] q[uod] q[uod] dat ex gratia ut ad se  
trahat. Quarta ratō negate deuotōis  
est. cū q[uod] q[uod] vellementius et studiosius  
querit. q[uod] querenda est. q[uod] q[uod] ex im-  
petuoso cordis conatu libertas mentis  
obstruitur. dū quasi p[ro]violentiam et ex-  
torsione accelerat affectum deuotōis exp[er]-  
tere. et si nō iuxta desiderium cordis  
statim potest elicer gratia quesita co-  
tristatur. et amplius ex hoc induraf[er]et  
quo impetuosis se cupit ad deuotōem  
cogere minus p[ro]ficit et ampli[er] arescit  
sic qui horros in torculari et oliuas in  
p[ro]prio subito et minis vehementer copri-  
mit. liquor magis turbidus et insipidus  
fluit q[uod] si paulatim et moderatius con-  
pressisset. quo essi liberior eo pinguior  
deuotōis affectus. Ideo alio r[ati]o[n]e sep[ar]a-  
us deuotōis. q[uod] tunc spūs sue libertati  
celictus sponte se eleuat in sublime. vi-  
olenta nāq[ue] acceleratio p[ro]uocat spūm  
sicut in corpore morosa respiratio cor-  
dis refrigeratō est. Quinta rō esse po-  
test meritū maioris gratie et glorie. dū  
desideriū nō adīpletū affligendo pur-  
gat anam p[er] pacientiā desolatiōis q[uod]  
bumilis sustinentia meroris quasi li-  
ma reddit ania[rum] clariorē. et magis su-  
sceptibile splendoris diuinī et ampli-  
oris gratie et glorie capacē. lux em[er]gu-  
tus dei et fulgor[um] claritatise eius oībo et  
qualib[us] supfulget. Qui avicio obscur-  
itate liberior est et purior. magis capax  
est luminis et illuminatiōis desuper in  
luminis. sicut virg[ine] clara vel metallū bñ  
luminū et politū radios luminis ampli-

us recipit et splēdidius. q[uod] ergo afflic-  
tio lima est ania[rum] que rubiginē vicioꝝ  
abradit ut deterso peccato q[uod] sua ob-  
scuritate radios diuinī fulgoris velut  
obex ab ania[rum] excluserat. luce gratie re-  
cupera. Purgat em[er]tus aliquā deuo-  
top[er] corda p[er] subtractō gracie et illius  
desolatiōis. cuius parentia maxīa est  
eis afflictio. ut sic purgati aptiores fi-  
ant habundancioris gracie recipiēdi  
in p[re]nti et glorie in futuro. si inafflictionē  
hanc quā patif[er] homo p[ro]pter deuotōis  
dfectū spiritualis. p[er] culpe meritū  
et negligētia p[ro]pria non retraxit.